
  

 1 

 

odbor eGovernmentu 
náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 
Č. j. MV- 50941-29/EG-2019 

Praha 1. června 2021 
Počet listů: 2 

Vážený pan 

 
 
Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 

Ministerstvo vnitra, odbor eGovernmentu, obdrželo dne 24. května 2021 Vaši 
žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. Níže Vám zasíláme vyjádření k jednotlivým bodům žádosti: 
 

Dotaz č. 1: Jaká je návštěvnost portálu za posledních 12 měsíců (stačí řádový 
odhad)?  

 

Odpověď: Níže uvádíme evidovanou návštěvnost Portálu občana ve třech 
obdobích mezi 1. 1. 2020 a 27. 5. 2021: 

 

• k 1. 1. 2020 měl Portál občana 200 000 přihlášení;  

• k 1. 1. 2021 měl Portál občana 385 000 přihlášení; 

• k 27. 5. 2021 měl Portál občana 748 600 přihlášení. 

 
Dotaz č. 2: Jaký je počet registrovaných účtů v portálu občana 

(bez testovacích účtů)? 

 

Odpověď: Ke dni 27. 5. 2021 měl Portál občana 161 000 registrovaných 
uživatelů. 

 

Dotaz č. 3: Kolik bylo uskutečněno plateb přes portál a jeho platební bránu 
(bez testu)? 

 

Odpověď: Portál občana nemá v současné době implementovanou platební 
bránu, a tudíž neumožnuje provádění online plateb přihlášeným uživatelům. 
 

Dotaz č. 4: Kolik bylo uskutečněno elektronických podání přes portál 
za posledních 12 měsíců (bez testů)?  

*MVCRX05P75OX* 
MVCRX05P75OX 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

 

Odpověď: Níže uvádíme počty evidovaných elektronických podání, které byly   
provedeny na Portálu občana a Portálu veřejné správy v roce 2020 a v současném 
roce od 1. 1. 2021 do 31. 5. 2021: 
 

• v roce 2020 bylo na Portálu občana a Portálu veřejné správy provedeno 

celkem 51 092 elektronických podání;  

• od 1. 1. 2021 do 31. 5. 2021 bylo na Portálu občana a Portálu veřejné 

správy provedeno celkem 41 292 elektronických podání. 

 

Dotaz č. 5: Které formuláře jsou přes portál nejčastěji podávány (stačí 
5 formulářů) a v jakém počtu? 

 

Odpověď: Níže uvádíme seznam pěti formulářů, které byly nejvíce 
elektronicky podávány na Portálu občana a Portálu veřejné správy za rok 2020 
a v současném roce od 1. 1. 2021 do 31. 5. 2021: 
 

• výpis z rejstříku trestů: 16 995 výpisů za rok 2020 a 18 476 výpisů              

od 1. 1. 2021 do 31. 5. 2021; 

• výpis bodového hodnocení řidiče: 15 322 výpisů za rok 2020 a 10 012 

výpisů od 1. 1. 2021 do 31. 5. 2021; 

• výpis z živnostenského rejstříku: 4 540 výpisů za rok 2020 a 6580 výpisů 

od 1. 1. 2021 do 31. 5. 2021; 

• výpis z rejstříku trestů právnických osob: 3 508 výpisů za rok 2020 a 1 937 

od 1. 1. 2021 do 31. 5. 2021; 

• výpis o využití údajů z Registru obyvatel: 3 375 výpisů za rok 2020 a 2 147 

výpisů od 1. 1. 2021 do 31. 5. 2021. 

Dotaz č. 6: Kolik přesměrování na portály občany obcí bylo uskutečněno?  
 
Odpověď: Údaje k počtům přesměrování na portály obcí z Portálu občana 

nejsou vedeny. 
 

S pozdravem 

Ing. Roman Vrba 
ředitel 

 
Vyřizuje: Mgr. Tomáš Musil 
tel. č.: 974 817 546 
e-mail: tomas.musil@mvcr.cz 

Elektronický podpis - 9.6.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : 6f759392-3eb1-43d8-bafc-6eb90c54359b
Vydal : MS-Organization-Access
Platnost do : 17.5.2031 10:28:29-000 +02:00

Elektronický podpis - 9.6.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : 6f759392-3eb1-43d8-bafc-6eb90c54359b
Vydal : MS-Organization-Access
Platnost do : 17.5.2031 10:28:29-000 +02:00

Elektronický podpis - 9.6.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Roman Vrba
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 27.7.2021 10:57:24-000 +02:00


